فتحعلی شاه در دوره فرمانروایی اش به علت علاقه به نگارگری ایران، به احیا و رونق مجدد آن پس از عصر صفویان پرداخت و سبک جدیدی از نقاشی در دوره قاجار پدید آمد که شالوده آن در دوره زندیه ریخته شده بود. تصویرهای زیادی از فتحعلی شاه قاجار با این سبک نقاشی به جا مانده است. در کتاب رسمی موزه لوور، «سرزمین لوور»، که چندماه پیش (۲ ژوئن ۲۰۰۸/۱۳ خرداد ۱۳۸۷) به چاپ رسیده است، تصویر فتحعلی شاه قاجار برترین تصویر موزه لوور معرفی شده است. هدف این مقاله معرفی و شناخت نقاشی قاجار و هنرمندان آن و بررسی علل انتخاب فتحعلی شاه قاجار است.

مقدمه

فتحعلی شاه قاجار دومین شاه قاجار بود که در سال ۱۲۱۲ ق جانشینی آغامحمدخان قاجار به او رسید و تحت حمایت وی پیکر سازی تجدید حیات یافت و شکوفا شد.